dokumen, majalah, naskah-naskah dan

lain sebagainya (Hafijhin et al., 2018).

HASIL dan PEMBAHASAN

Biografi Singkat Imam Al-Ghazali

Imam Al-Gazali lahir pada tahun

1059 M/450 H di Thus dari seorang

keluarga Persia (Iran), yang bernama

Abu Hamid Muhammad bin

Muhammad Al-Ghazali. Ia dikenal

sebagai seorang ahli fiqih, dan ilmu

kalam. Seorang filosof dan sufi yang

membawa pembaharuan terhadap

tafsiran ajaran-ajaran Islam, yang

berkenaan dengan kemasyarakatan,

filsafat, terutama filsafat Al-Farabi dan

Ibn Sina dan juga tentang tasawuf.

Imam Al-Ghazali juga dikenal sebagai

seorang sufi yang memperkenalkan

ajaran-ajaran tasawuf berdasarkan

ilmu yang jelas dan menjadikan

“Thariqah” (Imam Al-Ghazali, 2021).

Imam Al-Ghazali wafat pada 14

Jumadil Akhir, tahun 505 H atau 19

Desember 1111 M, Imam Al-Ghazali

wafat di Thus ketika ia berusia 53

tahun. Kemudian beliau dimakamkan

di makam penyair besar yang terkenal

yaitu Firdaus (Abd Khaliq, 2017).

Beliau wafat dalam meninggalkan 3

orang buah hati, dua perempuan dan

satu laki-laki. Anak laki-laki beliau